

## Customs / Central Excise Bonding

Customs/Central Excise Bonding is not mandatory during registration under STP Scheme provided the company does not want to import any duty free materials. For any clarification in this regard, please contact Exim Group, STPI Gandhinagar @ 079-66748531/32 or email at [gnr.info@stpi.in](mailto:gnr.info@stpi.in)

### सीमा-शुल्क / केंद्रीय उत्पाद-शुल्क संबंध मे

अगर कोई कंपनी किसी भी शुल्क मुक्त सामग्री कि आयात करना नहीं चाहती हो तो एसटीपी योजना के अंतर्गत पंजीकरण के दौरान सीमा-शुल्क / केन्द्रीय उत्पाद-शुल्क अनिवार्य नहीं है। इस संबंध में किसी भी स्पष्टीकरण के लिए, कृपया एक्जिम समूह, एसटीपीआई गांधीनगर @ 079-66748531/32 पर संपर्क करें या [gnr.info@stpi.in](mailto:gnr.info@stpi.in) पर ईमेल करें।